LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH		                Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
   CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC	                                _______________________________
           ----------------------------
         Số: 065 /TB-CĐGD      	                TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 3 năm 2017
Về Thông báo kết quả thực hiện cuộc vận động
hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa,
vùng khó khăn năm học 2016-2017.

Kính gửi: - Trưởng phòng, Chủ tịch Công đoàn Giáo dục quận huyện;
                 - Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐCS các Trường THPT, TCCN, Cao đẳng;
      - Giám đốc, Chủ tịch CĐCS các Trung tâm GDTX và trực thuộc.

Thực hiện công văn số 386/GDĐT-CĐGD ngày 14/02/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Thành phố về việc thực hiện cuộc vận động đóng góp hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng khó khăn năm học 2016-2017, với phương thức vận động mỗi Cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động tự nguyện ủng hộ và mỗi học sinh, học viên, sinh viên ủng hộ tự nguyện từ khoản tiết kiệm.
Ban Giám đốc và Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục thành phố, xin ghi nhận và tuyên dương các đơn vị đã tích cực tuyên truyền, vận động đóng góp ủng hộ.
Tuy nhiên, vẫn còn một số đơn vị chưa tổ chức tuyên truyền vận động đóng góp theo đúng tinh thần cuộc vận động đóng góp hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng khó khăn năm học 2016-2017.
Đây là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua năm học 2016-2017 của Bộ Giáo dục Đào tạo. Vì vậy, để cuộc vận động đạt kết quả tốt, hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch và nhanh chóng chuyển ngay đến các địa phương khó khăn, theo phân công của Bộ Giáo dục Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Việt Nam, nhằm hỗ trợ kịp thời các học sinh và giáo viên đang cần trợ giúp;
Sở Giáo dục Đào tạo và Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị các đơn vị chưa triển khai vận động hoặc đã triển khai vận động nhưng chưa nộp, khẩn trương tổ chức tuyên truyền vận động đóng góp ủng hộ theo tinh thần công văn số 386/GDĐT-CĐGD ngày 14/02/2017 (công văn đính kèm).
Số tiền thu được, nộp về Văn phòng Công đoàn Giáo dục TP. Hồ Chí Minh (Phòng 4.2) – số 66-68 đường Lê Thánh Tôn, Q.1 - ĐT: 38.299.667 hoặc chuyển vào tài khoản:
Tên tài khoản: Công đoàn Ngành Giáo dục TP. Hồ Chí Minh
Số tài khoản: 117000004872
Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh.
Rất mong lãnh đạo các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hùng